
记者 袁伟鑫
通讯员 葛家骏
昨天，是施海桥在方新碶弄

附近广平路段执勤卡点值守的第

47天。其他志愿者轮流值守，他

却一天也没歇过。

今年 50岁的施海桥来自绍

兴，是名油漆工，在卡点附近的桑

园新村小区生活了 20年。因疫

情防控需要，2月初，锦屏街道南

门社区在靠近方新碶弄的广平路段

设置了管控卡点，由于卡点正好位

于广平路主干道上，出入人员较多，

而社区志愿者有限，值守力量不

足。“我去当志愿者吧，反正现在也

没什么活。”回家路过卡点的施海桥

跟妻子说起了这个想法。2月 2日
一早，妻子帮他向社区申请。次日，

他正式“上岗”。

“通行证有吗？麻烦扫个码。”

这是近段时间施海桥说得最多的一

句话。尽管疫情防控形势明显好

转，但他没有丝毫马虎，一旦有人进

入卡点，总要多问几句，体温正常、

“甬行码”显示绿码才给予放行。“其

实在卡点值守并没有多大困难，只

要认真负责就行。很多出入卡点的

居民我都认识，所以大家比较配

合。”施海桥说，偶尔碰到不理解、不

配合的居民，经过耐心解释也会配

合。

现在这个卡点，24小时都有志

愿者，来自各行各业。不过，包括周

边几个卡点在内，只有他一个人是

每天在岗的“专职”志愿者，从上午

8时一直到下午 5时。“施师傅每天

坚守在这里，工作也认真负责，让我

们很感动。”负责社区卡点的一位工

作人员对记者说，他是区征收办临

时抽调到社区开展疫情防控工作

的，社区很多志愿者也是各个单位

轮流来执勤的，但像施海桥这样坚

持这么久的志愿者，不多。

“做志愿者这件事，孩子们很支

持。上二年级的孙女和别人骄傲地

说起‘爷爷是英雄’，让我挺感动。”

施海桥说，最近疫情防控形势好转，

不少小区可以进场施工装修了，社

区为了照顾他工作，给他调整了值

守时间。“有时候我去完装修工地，

再回来守着，中午、下午其他志愿者

去吃饭了，我也守在卡点。既然做

了，那就有始有终，做到卡点撤除为

止吧。”施海桥说。

油漆工施海桥连续值守47天，成防控卡点“专职”志愿者，他说：

“既然做了，那就有始有终”

02 FENGHUA DAILY

新闻热线：88987777

坚决打赢坚决打赢防控阻击战发展总体战 2020年3月21日 星期六
责编：斯玲娅 版式：江佩泓 校对：陈美萍 电话：88585607

采价日期：2020年3月20日9时 奉化区发展和改革局价格收费管理科发布
分类

大
米

食
用
油

奶
制
品

肉

蛋

商品

东北大米

苏北大米

糯米

金龙鱼第二代调和油5L

金龙鱼第二代调和油2.5L

鲁花花生油

金龙鱼葵花原香调和油

荷兰乳牛多维营养奶粉

惠氏S-26金装
幼儿乐幼儿配方奶粉

蒙牛纯牛奶

伊利纯牛奶

光明纯牛奶

猪肉

牛肉

鸡蛋

瓶装液化气

规格

散装

散装

散装

桶装

桶装

桶装

桶装

900克罐装

900克罐装

盒装

盒装

盒装

后腿肉

条肉

无骨腿肉

新鲜完整

14±0.2公斤

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/5升
元/2.5升
元/5升
元/5升
元/罐
元/罐

元/250毫升

元/250毫升

元/250毫升

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/瓶

三江超市

2.48
1.99
3.58
59.90
-

150.90
39.90
122.00

-
1.99
2.29
-

26.99
30.99
47.45
3.99
90.00

加贝超市

2.08
1.75
3.58
56.80
32.50
145.00
47.50
-
-
-

2.70
-

26.90
31.90
53.90
3.99

奉化煤气公司

大润发超市

2.18
1.98
3.35
59.90
32.90
145.90
48.90
128.00
131.00
3.00
2.30
-

33.80
31.80
53.80
3.90

分类

蔬
菜

水
果

鱼

商品

土豆

青圆椒

包心菜

芹菜

冬瓜

茄子

菠菜

圆白萝卜

青菜

西红柿

青瓜

大白菜

香蕉

红富士

桔子

哈密瓜

鲫鱼

带鱼

鲳鱼

规格

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

活400克左右

冰鲜200克左右

冰鲜200克左右

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江超市

2.89
6.58
-

2.19
1.19
6.79
3.78
-

1.30
3.88
3.38
2.09
5.69
4.99
-
-

10.80
28.90
27.80

加贝超市

3.58
8.88
1.08
1.98
0.88
6.88
5.58
1.58
2.28
4.58
3.58
1.88
4.99
3.99
4.99
6.99
12.90
16.90
17.90

大润发超市

3.58
8.98
1.73
2.24
0.99
6.45
3.10
0.99
1.38
4.98
4.31
1.29
7.99
8.80
6.98
9.90
13.80
25.60
22.80煤气

关 注 民 生 服 务 群 众
奉 化 城 区 民 生 商 品 价 格 监 测 信 息

注：三江超市为南山路店，加贝超市为中山路店；以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据。

防森林火灾 保绿色家园 筑生态屏障

本报讯（记者 陈培芳 袁
伟鑫）3月19日上午，市民罗女士

在单位附近意外发现开满了紫红

色偏暗小花的竹子。“有生之年第

一次见竹子开花。”她把竹子花拍

下来并发到了朋友圈。

罗女士告诉记者，开花的竹

子是自己和同事在锦屏街道邱家

山附近茶园的一条小路边散步时

发现的，面积并不大，只有一小

丛。当天中午，在罗女士带领下，

记者找到了那一丛开花的竹子，

竹叶间开出不少的紫红色小花，

部分花朵中还有米黄色长长的花

丝，开花的竹子整体偏黄，看上去

有些枯萎，和周围没开花的竹子

有明显区别。

在民间，“竹子开花”常常被

人们认为是不祥之兆。为此，记

者咨询了宁波植物研究专家林海

伦。他告诉记者，竹子开花是竹

子自身的一种生理现象，虽然罕

见也属正常，开花的竹子以箬竹

这类小型竹为主。箬竹开花受到

区域生长环境的影响，一般情况

下，竹子是以生长繁衍为主，一旦

环境有变化，就有可能通过开花

来进行繁衍。“通常竹子开花后就

会死亡，但也有开花后竹子依旧

存活的现象。”林海伦告诉记者，

竹子开花后所结的种子就是俗称

的“竹米”。传说竹米是凤凰之

食，有“非梧桐不栖，非竹实不食”

之说。竹米确实有一定的营养价

值和药用功效，味清香可口，富含

淀粉和各种微量元素，既可食用

又可入药。

据相关资料显示，我国绝大

多数品种的竹子是多年生一次开

花的禾本科植物，其开花周期依

据自身品种属性有 20年、50年、

100 年不等，所以市民不常见

到。竹子开花时需要消耗大量的

有机养料，故而有的竹子会因内

耗太多而逐渐枯死。因此，一旦

竹花开放，就应尽快砍去花枝，减

少营养消耗，或可延长它的生命。

图为竹子开出的花。

本报讯（记者 徐华良 通讯

员 沈绿草）昨天 11时 50分，我们

迎来二十四节气中的春分。“吃了春

分饭，一天长一线。”从春分这一天

以后，太阳直射点在北半球且逐渐

北移，北半球白昼越来越长，黑夜越

来越短。

记者从区气象台了解到，今天傍

晚到夜里有阵雨，明天阵雨转阴天，

后天多云转阴有时有阵雨，但降雨量

不大。未来三天，我区气温在11℃至

24℃，早晚气温相对较低，老人和小

孩应添衣御寒，以防着凉感冒。

春分时节，莺飞燕舞风和煦，春

来处处百花香。目前，进入赏花最

佳时节。昨天，记者在被誉为“天下

第一桃园”的萧王庙街道林家村王

家山和被称为“世界桃街”的溪口镇

新建村老虎洞采访时看到，连片的

桃花纵情绽放，犹如花的海洋。记

者从区水蜜桃研究所了解到，溪口

镇的沙堤、状元岙、湖山，萧王庙街

道的里应、何家，锦屏街道的西圃，

还有尚田街道、裘村镇和莼湖街道

等地，都有大面积种植的水蜜桃。

另外，大堰镇西畈、溪口镇新建村、

松岙镇海沿村和江口街道麦浪农场

等地的上千亩油菜花开得正艳。

气象专家提醒，市民赏花时要

遵守相关规定，在做好防护措施的

基础上，尽量做到分散观赏，不长时

间停留在花海中，以降低风险。

昨迎春分节气
未来三天阵雨相伴，赏花千万别扎堆

本报讯（记者 柳家欢 通

讯员 陈群力 林杰荣）近日，区

人民法院对一起贩卖公民个人信

息案件作出一审宣判：被告人石

某犯侵犯公民个人信息罪，被判

处有期徒刑 6 个月并处罚金

10000元。

公民个人信息的范围包括姓

名、身份证件号码、通信通讯联系

方式、住址、账号密码、财产状况、

行踪轨迹等。据悉，石某多年前在

与他人合伙经营手机通讯公司期间，

得知有人收购个人信息用于制作手

机卡，便萌生了倒卖公民个人信息来

获利的想法。后来,手机通讯公司倒

闭，石某就做起了贩卖个人信息的非

法行当。在2018年10月至2019年4
月期间，他陆续从互联网上收集他人

姓名、身份证号码等个人信息 4900
余条，并以每条信息1—2元的价格，

通过QQ、微信、百度云盘等渠道出售

给同案犯王某（另案处理），共计获利

人民币5900元。

今年 3月 19日，区人民法院开

庭审理该案。法院认为，被告人石

某违反法律规定，向他人出售公民

个人信息，情节严重，其行为已构成

侵犯公民个人信息罪。考虑其归案

后如实供述罪行，并自愿认罪认罚，

法院遂依法作出上述判决。

法官在此提醒，贩卖公民个人

信息，不仅严重危害公民的信息安

全，而且可能引发电信诈骗等其他

犯罪。根据《刑法》规定，不论是出

售、非法提供公民信息，还是非法获

取公民信息，只要达到法律规定的

数量，都可能构成犯罪。市民要充

分认识到个人信息的重要性，妥善

保管好个人信息，尤其要注意网络

个人信息的保管，养成良好的上网

习惯，不随意点击来历不明的网络

链接和广告，谨慎提供个人的手机

号码、身份证号码、家庭住址等重要

信息，防止被不法人员利用。

非法贩卖公民个人信息获利
一男子被判刑6个月

竹子开花“惊艳”市民
植物专家：罕见但属正常现象

本报讯（记者 邬雪珂 通讯

员 高雨峰 葛家骏）昨天上午，区

红十字会收到半人马科技（宁波）集

团有限公司捐赠的两个总价值为

59600元的移动测温消毒通道。

经前期调研，这两个设备被“分

配”给区行政服务中心和区青少年

宫。昨天上午 10时许，货车载着两

个移动测温消毒通道分别来到上述

两个地点。在青少年宫，半人马公

司工作人员用叉车将2.38米高的设

备运送到门口，先固定设备位置，再

插上电源，然后启动。一番调试后，

设备已可正常投入使用。区行政服

务中心的移动测温消毒通道，不日

也将投入使用。

“感谢区委组织部‘牵线搭桥”

促成这次捐赠。”半人马科技（宁波）

集团有限公司基建部经理陈斌告诉

记者，该设备能够快速准确无感测

量通过人员的体温，并能对过往人

员进行消毒，非常适合人流密集的

公共场所使用，安全高效。

区青少年宫主任王万茂表示：

“非常感谢半人马科技公司的善

举。这样的设备对我们来说很有必

要，待青少年妇女儿童活动中心开

放后，它的启用能更好地开展疫情

防控工作。”

“半人马”捐赠移动测温消毒通道
已安装在区行政服务中心和区青少年宫

遗失
声明

葛阿英 330224194502100826遗失坐落于奉化市舒前村

前堂的不动产权证书，房屋所有权证号：01-60759，土地

证号：1-30-12542，土地使用权面积：115.7m2，房屋建筑

面积：51.8m2，声明作废。

奉化新立电器有限公司财务章 （编号：3302240091735），
和公章（编号：3302240091734），声明已销毁。

声
明

本报讯（记者 李露）近日，区

新冠肺炎疫情防控工作领导小组发

布公告，疫情防控期间，我区将暂停

除新墓以外的现场祭扫活动，倡导

网络祭扫。

根据公告，全区各公墓及骨灰

堂等场所将暂停市民现场祭扫活

动，暂停组织现场宣传展示等群体

性活动。区公安分局将对通往仙人

洞公墓、河头公墓、江口杨家山墓园、

溪口梅岭峰墓园、西坞马岭墓园等5
个大型公墓的道路采取限时限行等

交通管制措施。另外，今年将不安排

清明扫墓公交专线。各公墓工作人

员将根据实际情况，于4月4日—6日
为墓园内安葬逝者统一进行代祭

扫。市民也可通过手机登陆奉化区

网上祭扫平台（网址：fhwjpt.jibai.
com），用网上祭拜的方式寄托哀思。

不过，对于去年1月1日以后去

世入葬的新墓，家属可预约祭扫。

市民可向各公墓单位进行预约，预

约祭扫时间为 4月 4日—6日，预约

成功后可前往祭扫。每墓位祭扫人

员需控制在5人以内，限7座以下私

家小型车一辆，祭扫活动须在 2小
时内完成。祭扫人员凭“健康码”

“甬行码”绿码通行，红码黄码禁

行。祭扫人员及墓区工作人员必须

做好戴口罩、测体温等防护措施，如

遇限流需要排队，应保持间距，耐心

等候。请广大市民给予理解、支持

和配合。

疫情防控期间暂停现场祭扫活动
去年以来新墓可预约祭扫

本报讯（记者 陈培芳 通讯

员 徐小英）经过两天的出租车计

价器更换和调试工作，3月20日，我

区 200辆出租车全部完成计价器芯

片更换，标志着我区出租车新运价

标准正式执行。

据悉，调价后，出租车起步价由

现行的 2公里 8元调整为 2.5公里

10元，每公里按 2.3元收费。此次

出租车调价工作原计划于1月22日
开始执行，受疫情影响，计价器价格

程序编写及芯片生产延迟，故推迟

至今。

新出租车计价系统除调整起步

价和车公里价格外，还将原来春节

7天 5元特别补偿费一并录入到计

价器收费系统中，这意味着以后出

租车运价将全年按照计价器显示金

额收取，不得再额外向乘客收取除

计价器以外的其他费用，对不使用

计价器计费以及不按规定开具统一

票据的，乘客有权拒绝付款。

我区出租车昨起实行新运价标准
起步价为2.5公里10元

预约方式详见二维码


