新闻热线: 88987777

油漆工施海桥连续值守47天,成防控卡点"专职"志愿者,他说:

"既然做了,那就有始有终"



记者 袁伟鑫 通讯员 葛家骏

昨天,是施海桥在方新碶弄 附近广平路段执勤卡点值守的第 47天。其他志愿者轮流值守,他 却一天也没歇过。

今年50岁的施海桥来自绍 兴,是名油漆工,在卡点附近的桑 园新村小区生活了20年。因疫 情防控需要,2月初,锦屏街道南

门社区在靠近方新碶弄的广平路段 设置了管控卡点,由于卡点正好位 于广平路主干道上,出入人员较多, 而社区志愿者有限,值守力量不 足。"我去当志愿者吧,反正现在也 没什么活。"回家路过卡点的施海桥 跟妻子说起了这个想法。2月2日 一早,妻子帮他向社区申请。次日, 他正式"上岗"。

"通行证有吗?麻烦扫个码。" 这是近段时间施海桥说得最多的一 句话。尽管疫情防控形势明显好 转,但他没有丝毫马虎,一旦有人进 入卡点,总要多问几句,体温正常、 "甬行码"显示绿码才给予放行。"其

实在卡点值守并没有多大困难,只 要认真负责就行。很多出入卡点的 居民我都认识,所以大家比较配 合。"施海桥说,偶尔碰到不理解、不 配合的居民,经过耐心解释也会配

现在这个卡点,24小时都有志 愿者,来自各行各业。不过,包括周 边几个卡点在内,只有他一个人是 每天在岗的"专职"志愿者,从上午 8时一直到下午5时。"施师傅每天 坚守在这里,工作也认真负责,让我 们很感动。"负责社区卡点的一位工 作人员对记者说,他是区征收办临 时抽调到社区开展疫情防控工作

的,社区很多志愿者也是各个单位 轮流来执勤的,但像施海桥这样坚 持这么久的志愿者,不多。

"做志愿者这件事,孩子们很支 持。上二年级的孙女和别人骄傲地 说起'爷爷是英雄',让我挺感动。" 施海桥说,最近疫情防控形势好转, 不少小区可以进场施工装修了,社 区为了照顾他工作,给他调整了值 守时间。"有时候我去完装修工地, 再回来守着,中午、下午其他志愿者 去吃饭了,我也守在卡点。既然做 了,那就有始有终,做到卡点撤除为 止吧。"施海桥说。

竹子开花"惊艳"市民

植物专家:罕见但属正常现象

本报讯(记者 陈培芳 袁 伟鑫)3月19日上午,市民罗女士 在单位附近意外发现开满了紫红 色偏暗小花的竹子。"有生之年第 一次见竹子开花。"她把竹子花拍 下来并发到了朋友圈。

罗女士告诉记者,开花的竹 子是自己和同事在锦屏街道邱家 山附近茶园的一条小路边散步时 发现的,面积并不大,只有一小 丛。当天中午,在罗女士带领下, 记者找到了那一丛开花的竹子, 竹叶间开出不少的紫红色小花, 部分花朵中还有米黄色长长的花 丝,开花的竹子整体偏黄,看上去 有些枯萎,和周围没开花的竹子 有明显区别。

在民间,"竹子开花"常常被 人们认为是不祥之兆。为此,记 者咨询了宁波植物研究专家林海 伦。他告诉记者,竹子开花是竹 子自身的一种生理现象,虽然罕 见也属正常,开花的竹子以箬竹 这类小型竹为主。箬竹开花受到

区域生长环境的影响,一般情况 下,竹子是以生长繁衍为主,一旦 环境有变化,就有可能通过开花 来进行繁衍。"通常竹子开花后就 会死亡,但也有开花后竹子依旧 存活的现象。"林海伦告诉记者, 竹子开花后所结的种子就是俗称 的"竹米"。传说竹米是凤凰之 食,有"非梧桐不栖,非竹实不食" 之说。竹米确实有一定的营养价 值和药用功效,味清香可口,富含 淀粉和各种微量元素,既可食用 又可入药。

据相关资料显示,我国绝大 多数品种的竹子是多年生一次开 花的禾本科植物,其开花周期依 据自身品种属性有20年、50年、 100年不等,所以市民不常见 到。竹子开花时需要消耗大量的 有机养料,故而有的竹子会因内 耗太多而逐渐枯死。因此,一旦 竹花开放,就应尽快砍去花枝,减 少营养消耗,或可延长它的生命。

图为竹子开出的花。



非法贩卖公民个人信息获利

一男子被判刑6个月

本报讯(记者 柳家欢 通 讯员 陈群力 林杰荣)近日,区 人民法院对一起贩卖公民个人信 息案件作出一审宣判:被告人石 某犯侵犯公民个人信息罪,被判 处有期徒刑6个月并处罚金 10000元。

公民个人信息的范围包括姓 名、身份证件号码、通信通讯联系 方式、住址、账号密码、财产状况、 行踪轨迹等。据悉,石某多年前在

瓶装液化气

与他人合伙经营手机通讯公司期间, 得知有人收购个人信息用于制作手 机卡,便萌生了倒卖公民个人信息来 获利的想法。后来,手机通讯公司倒 闭,石某就做起了贩卖个人信息的非 法行当。在2018年10月至2019年4 月期间,他陆续从互联网上收集他人 姓名、身份证号码等个人信息4900 余条,并以每条信息1-2元的价格, 通过QQ、微信、百度云盘等渠道出售 给同案犯王某(另案处理),共计获利

今年3月19日,区人民法院开 庭审理该案。法院认为,被告人石 某违反法律规定,向他人出售公民 个人信息,情节严重,其行为已构成 侵犯公民个人信息罪。考虑其归案 后如实供述罪行,并自愿认罪认罚, 法院遂依法作出上述判决。

法官在此提醒,贩卖公民个人 信息,不仅严重危害公民的信息安 全,而且可能引发电信诈骗等其他

犯罪。根据《刑法》规定,不论是出 售、非法提供公民信息,还是非法获 取公民信息,只要达到法律规定的 数量,都可能构成犯罪。市民要充 分认识到个人信息的重要性,妥善 保管好个人信息,尤其要注意网络 个人信息的保管,养成良好的上网 习惯,不随意点击来历不明的网络 链接和广告,谨慎提供个人的手机 号码、身份证号码、家庭住址等重要 信息,防止被不法人员利用。

17.90

大润发超市

22.80

关注民生 服务群众 化城区民生商品价格监测信息

	_		7%		<u> </u>	I-A H		MI IM	THE 17) IH	162		
采价日期:2020年3月20日9时 奉化区发展和改革局价格收费管理科发布													
分类	商品	规格	单位	三江超市	加贝超市	大润发超市	分类	商品	规格	单位	三江超市	加贝超市	大润发超
大米	东北大米	散装	元/500克	2.48	2.08	2.18	蔬菜	土豆	本地新鲜	元/500克	2.89	3.58	3.58
	苏北大米	散装	元/500克	1.99	1.75	1.98		青圆椒	本地新鲜	元/500克	6.58	8.88	8.98
	糯米	散装	元/500克	3.58	3.58	3.35		包心菜	本地新鲜	元/500克	-	1.08	1.73
食用油	金龙鱼第二代调和油 5L	桶装	元/5升	59.90	56.80	59.90		芹菜	本地新鲜	元/500克	2.19	1.98	2.24
	金龙鱼第二代调和油2.5L	桶装	元/2.5升	_	32.50	32.90		冬瓜	本地新鲜	元/500克	1.19	0.88	0.99
	鲁花花生油	桶装	元/5升	150.90	145.00	145.90		茄子	本地新鲜	元/500克	6.79	6.88	6.45
	金龙鱼葵花原香调和油	桶装	元/5升	39.90	47.50	48.90		菠菜	本地新鲜	元/500克	3.78	5.58	3.10
奶制品	荷兰乳牛多维营养奶粉	900克罐装	元/罐	122.00	_	128.00		圆白萝卜	本地新鲜	元/500克	-	1.58	0.99
	惠氏 S-26 金装	000	- 16dt			121.00		青菜	本地新鲜	元/500克	1.30	2.28	1.38
	幼儿乐幼儿配方奶粉	900克罐装	元/罐	_	_	131.00		西红柿	本地新鲜	元/500克	3.88	4.58	4.98
	蒙牛纯牛奶	盒装	元/250毫升	1.99	_	3.00		青瓜	本地新鲜	元/500克	3.38	3.58	4.31
	伊利纯牛奶	盒装	元/250毫升	2.29	2.70	2.30		大白菜	本地新鲜	元/500克	2.09	1.88	1.29
	光明纯牛奶	盒装	元/250毫升	_	_	_		香蕉	国产散装正品	元/500克	5.69	4.99	7.99
肉	20.7751 777	后腿肉	元/500克	26.99	26.90	33.80	水	红富士	国产散装正品	元/500克	4.99	3.99	8.80
	猪肉	条肉	元/500克	30.99	31.90	31.80	果	桔子	国产散装正品	元/500克	-	4.99	6.98
	上 牛肉	无骨腿肉	元/500克	47.45	53.90	53.80		哈密瓜	国产散装正品	元/500克	-	6.99	9.90
								鲫鱼	活400克左右	元/500克	10.80	12.90	13.80
蛋	鸡蛋	新鲜完整	元/500克	3.99	3.99	3.90	鱼	带鱼	冰鲜200克左右	元/500克	28.90	16.90	25.60

奉化煤气公司

鲳鱼

90.00 注:三江超市为南山路店,加贝超市为中山路店;以上价格均为采价时的价格,不作为其他时间购买依据

14±0.2公斤 元/瓶

疫情防控期间暂停现场祭扫活动

去年以来新墓可预约祭扫

本报讯(记者 李露)近日,区 新冠肺炎疫情防控工作领导小组发 布公告,疫情防控期间,我区将暂停 除新墓以外的现场祭扫活动,倡导 网络祭扫。

根据公告,全区各公墓及骨灰 堂等场所将暂停市民现场祭扫活 动,暂停组织现场宣传展示等群体 性活动。区公安分局将对通往仙人 洞公墓、河头公墓、江口杨家山墓园、 溪口梅岭峰墓园、西坞马岭墓园等5 个大型公墓的道路采取限时限行等 交通管制措施。另外,今年将不安排 清明扫墓公交专线。各公墓工作人 员将根据实际情况,于4月4日—6日 为墓园内安葬逝者统一进行代祭 扫。市民也可通过手机登陆奉化区 网上祭扫平台(网址:fhwjpt.jibai. com),用网上祭拜的方式寄托哀思。

不过,对于去年1月1日以后去 世入葬的新墓,家属可预约祭扫。

市民可向各公墓单位进行预约,预 约祭扫时间为4月4日—6日,预约 成功后可前往祭扫。每墓位祭扫人 员需控制在5人以内,限7座以下私 家小型车一辆,祭扫活动须在2小 时内完成。祭扫人员凭"健康码" "甬行码"绿码通行,红码黄码禁 行。祭扫人员及墓区工作人员必须 做好戴口罩、测体温等防护措施,如 遇限流需要排队,应保持间距,耐心 等候。请广大市民给予理解、支持



预约方式详见二维码

我区出租车昨起实行新运价标准

起步价为2.5公里10元

本报讯(记者 陈培芳 通讯 员 徐小英)经过两天的出租车计 价器更换和调试工作,3月20日,我 区200辆出租车全部完成计价器芯 片更换,标志着我区出租车新运价 标准正式执行。

据悉,调价后,出租车起步价由 现行的2公里8元调整为2.5公里 10元,每公里按2.3元收费。此次 出租车调价工作原计划于1月22日 开始执行,受疫情影响,计价器价格

程序编写及芯片生产延迟,故推迟

新出租车计价系统除调整起步 价和车公里价格外,还将原来春节 7天5元特别补偿费一并录入到计 价器收费系统中,这意味着以后出 租车运价将全年按照计价器显示金 额收取,不得再额外向乘客收取除 计价器以外的其他费用,对不使用 计价器计费以及不按规定开具统一 票据的,乘客有权拒绝付款。

"半人马"捐赠移动测温消毒通道

已安装在区行政服务中心和区青少年宫

本报讯(记者 邬雪珂 通讯 员 高雨峰 葛家骏)昨天上午,区 红十字会收到半人马科技(宁波)集 团有限公司捐赠的两个总价值为 59600元的移动测温消毒通道。

经前期调研,这两个设备被"分 配"给区行政服务中心和区青少年 宫。昨天上午10时许,货车载着两 个移动测温消毒通道分别来到上述 两个地点。在青少年宫,半人马公 司工作人员用叉车将2.38米高的设 备运送到门口,先固定设备位置,再 插上电源,然后启动。一番调试后, 设备已可正常投入使用。区行政服 务中心的移动测温消毒通道,不日

也将投入使用。

"感谢区委组织部'牵线搭桥" 促成这次捐赠。"半人马科技(宁波) 集团有限公司基建部经理陈斌告诉 记者,该设备能够快速准确无感测 量通过人员的体温,并能对过往人 员进行消毒,非常适合人流密集的 公共场所使用,安全高效。

区青少年宫主任王万茂表示: "非常感谢半人马科技公司的善 举。这样的设备对我们来说很有必 要,待青少年妇女儿童活动中心开 放后,它的启用能更好地开展疫情 防控工作。"

昨迎春分节气

未来三天阵雨相伴,赏花千万别扎堆

迎来二十四节气中的春分。"吃了春 分饭,一天长一线。"从春分这一天 以后,太阳直射点在北半球且逐渐 北移,北半球白昼越来越长,黑夜越

记者从区气象台了解到,今天傍 晚到夜里有阵雨,明天阵雨转阴天, 后天多云转阴有时有阵雨,但降雨量 不大。未来三天,我区气温在11℃至 24℃,早晚气温相对较低,老人和小 孩应添衣御寒,以防着凉感冒。

春分时节,莺飞燕舞风和煦,春 来处处百花香。目前,进入赏花最 佳时节。昨天,记者在被誉为"天下

本报讯(记者 徐华良 通讯 第一桃园"的萧王庙街道林家村王 员 沈绿草)昨天11时50分,我们 家山和被称为"世界桃街"的溪口镇 新建村老虎洞采访时看到,连片的 桃花纵情绽放,犹如花的海洋。记 者从区水蜜桃研究所了解到,溪口 镇的沙堤、状元岙、湖山,萧王庙街 道的里应、何家,锦屏街道的西圃, 还有尚田街道、裘村镇和莼湖街道 等地,都有大面积种植的水蜜桃。 另外,大堰镇西畈、溪口镇新建村、 松岙镇海沿村和江口街道麦浪农场 等地的上千亩油菜花开得正艳。

气象专家提醒,市民赏花时要 遵守相关规定,在做好防护措施的 基础上,尽量做到分散观赏,不长时 间停留在花海中,以降低风险。



奉化新立电器有限公司财务章(编号: 3302240091735), 和公章(编号: 3302240091734), 声明已销毁。

葛阿英 330224194502100826 遗失坐落于奉化市舒前村 遗失 前堂的不动产权证书,房屋所有权证号: 01-60759, 土地 证号: 1-30-12542, 土地使用权面积: 115.7m², 房屋建筑 面积: 51.8m2, 声明作废。

防森林火灾 保绿色家园 筑生态屏障

冰鲜200克左右 元/500克